CONSORZIO INTERCOMUNALE SOGGIORNI CLIMATICI

VIA MACELLO N. 23 —37121 VERONA
Codice Fiscale n. 93005600239 — Partita I.V.A. n. 01545720235

Telefono 045 593335 — Fax 045 8031046
e-mail: segreteria@ consorziosoggiorniverona.it — pec: cisoc@pec.it

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - VERBALE N. 6 del 24/02/2016
Oggetto: Piano triennale della prevenzione della corruzione.

L'anno duemilasedici, il giorno ventiquattro del mese di febbraio, alle ore 14:00, si sono riuniti presso gli uffici di
segreteria consortile in Verona, previa regolare convocazione, quali componenti del Consiglio di Amministrazio-
ne del Consorzio Intercomunale Soggiomi Climatici:

e MARCO VANONI - Presidente ®presente O assente
e FRANCESCO BONFAINI - Componente f; presente O assente
o ANDREA BRUNELLI - Componente ] presente O assente
e MORENO DAL ZOVO - Componente ® presente O assente
e PIERLUIGI SLAGHENAUFF| — Componente Spresente O assente

ek o ko ok ko skoksiololokolokokok sololokskok ok sk skkoskokok sk ok kol okl ok ol skolokolok sk ok ok kb sk sk kb doksiok ok ok ol ok ok ok ok skokokok sk ok o

Constatato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza MARCO VANONI che,
assistito da LORENZO GRELLA, Segretario consortile, dichiara aperta la seduta ed invita il
Consiglio a discutere e deliberare circa I'oggetto sopraindicato.

Premesso che:
- la legge 06/11/2012, n. 190 ha introdotto misure repressive e preventive per contra-

stare la corruzione e lillegalita nelle pubbliche amministrazioni, introducendo delle
azioni rivolte ad incrementare la trasparenza ed controlli interni;

- l'art. 8 di tale legge stabilisce che, entro il 31 gennaio di ogni anno, l'organo di indiriz-
zo politico adotti il piano triennale di prevenzione alla corruzione su proposta del re-
sponsabile individuato;

- il Consiglio di Amministrazione (C.d.A.) é 'organo di indirizzo competente ad adottare
il Piano Triennale di prevenzione (in base al criterio della competenza residuale mu-
tuato da TUEL n. 267/2000 e s. m. i.);

- lart. 1, 7° comma, della legge n. 190/2012 prevede che il Responsabile coincida, di
norma, con la figura del Segretario (comunale — consortile);

- che in ossequio alla norma citata, il Presidente, a seguito della cessazione dal servi-
zio del precedente Segretario consortile in data 31/12/2014, con proprio decreto n.
prot. 459 del 09/10/2015, ha attribuito tale incarico al nuovo Segretario consortile, Lo-
renzo Grella;



Seque delibera C.d.A. n. 6/2016 del 24/02/2016 pag. 2
Oggetto: Piano triennale della prevenzione della corruzione.

Visti:
il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2016-2018 proposto dal segretario
consortile e ritenuto meritevole di adozione;
- il D. Lgs n. 267/2000 (T.U.E.L.), lo Statuto consortile e la legge n. 190/2012;

Preso atto dei pareri formulati circa la proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e per gli
effetti dell'art. 49 del D. Lgs n. 267/2000.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge
DELIBERA

1. di adottare il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2016 — 2018, cosi come
proposto dal “Responsabile”;

2. di pubblicare il piano sul sito web dell’ente:

3. di trasmettere copia del Piano al Dipartimento della Funzione pubblica ed alla Regio-
ne Veneto ai sensi della normativa citata,

4. di affidare al Segretario consortile/ Responsabile, il compito di individuare, in accordo
con il Responsabile della prevenzione della corruzione del Comune di Verona i si-
stemi di raccordo per l'invio di flussi informativi:

5. di dichiarare, con voti favorevoli ed unanimi, immediatamente eseguibile il presente
provvedimento ai sensi del comma 4, dell'art. 134 del D.Igs n. 267/2000.

Letto, approvato ¢ sqttoscritto

ILPR IL RETARIO




Seque delibera C.d.A. n. 6/2016 del 24/02/2016 pag. 3
Oggetto: Piano triennale della prevenzione della corruzione.

********ﬁZﬁg*F§ﬁ?*%ﬁ?T **************************************************************************

In data -k & iﬁreSponsabile dell'area che attiene al provvedimento, ha espresso il parere che di seguito integralmente
si riporta: "Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarita tecnico amministrativa della proposta di deliberazione indicata in oggetto”.

********Zf********************************************1?********;********************************
Indata_£ % FEH, 2016 il responsabile dellarea economico finanziaria ha espresso il parere che di seguito integralmente si ripor-
ta: “Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si dichiara la rilevanza / la non rilevanza contabile
della proposta di deliberazione indicata in oggetto”.

JRESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA

4 \O o
3 — \':f\ =
K‘,f':r ROINA jE1 L —

\¢-- Jéﬁf
*************************************************¥¥$¥¥;€%§***************************************

In data il responsabile dell'area economico finanziaria ha espresso il parere che di seguito integralmente si riporta:
"Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si attesta Ia copertura finanziaria dellimpegno di spesa
relativo al presente provvedimento”.

Impegno n. Intervento n. Capitolo n. ;

Impegno n. Intervento n, Capitolo n. ;

Accertamento n, Risorsan. Capitolo n, ;

Accertamento n. Risorsa . Capitolo n. :

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA

***$******$**************************************************************************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che copia della presente deliberazione & stata pubblicata in data odiema sul sito Internet consortile
WWW.consorziosoggiorniverona.it.
Verona, li

Z5FEB, 92015 IL RESPONSABILE AREA A WINISTRATIVA
(27, V2 Maridpo Qliboni
{f';i VERONA ~
2\
gﬁ%nwf-‘;

. N
******************************************************************$*$F“ sk ke ckok

Per copia conforme ad uso amministrativo.
Verona, li

ok kR dok ko ok kok ok

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
Mariano Oliboni

*************************************************************************************'***********

L1 Esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
..( Esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
in data

L4 FER. 2018




